
 

 

 

 

Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАМУТСКОЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

( 17 сессии 5 созыва)  
 

От 25    декабря 2024 г. №  85  с. Ламутское 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Ламутское от 20 декабря 2023 года № 54 

«О бюджете сельского поселения 

Ламутское на 2024 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Ламутское, Положением о бюджетном процессе в 

сельском поселении Ламутское, утверждённым решением Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское от 23 июля 2015 года № 80,  

Совет депутатов сельского поселения Ламутское 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ламутское от 

20 декабря 2023 года № 54 «О бюджете сельского поселения Ламутское на 2024 

год» следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 

Ламутское на 2024 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 11 380,1 тыс. рублей;  

 2) общий объем расходов в сумме 11 573,4 тыс. рублей; 

 3) верхний предел муниципального долга на 1 января 2025 года в сумме 

0,0 тыс. рублей, в том числе верхнего предела долга по муниципальным 

гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 4) дефицит бюджета в сумме 193,3 тыс. рублей.»; 

1.2. В пункте 2 статьи 3 цифры «9 194,9» заменить цифрами «11 324,7»; 

1.3. В пункте 5 статьи 4 цифры «217,5» заменить цифрами «437,6»; 

1.4. Приложение 1 «Поступления прогнозируемых доходов по 

классификации доходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 20 декабря 2023 года № 54 

 

Поступления прогнозируемых доходов по  

классификации доходов бюджетов 
 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Сумма 

(тыс.  

рублей

) 

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

55,4   

1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

55,4   

1 01 02000 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц 55,4   

1 01 02010 01 0000 

110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

55,4   

2 00 00000 00 0000 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

11 

324,7  

 

2 02 00000 00 0000 

000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

11 

324,7  

 

2 02 10000 00 0000 

150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

5 167,1   

2 02 15001 00 0000 

150 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

5 167,1   

2 02 15001 10 0000 

150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

5 167,1   

2 02 20000 00 0000 

150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

1 981,4   

2 02 29999 00 0000 

150 

Прочие субсидии 1 981,4   

2 02 29999 10 0000 Прочие субсидии бюджетам сельских 1 981,4   



150 поселений 

2 02 30000 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

162,1   

2 02 35118 00 0000 

150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

162,1   

2 02 35118 10 0000 

150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

162,1   

2 02 40000 00 0000 

150 

Иные межбюджетные трансферты 4 014,1   

2 02 49999 00 0000 

150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

4 014,1   

2 02 49999 10 0000 

150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

4 014,1   

  ИТОГО ДОХОДОВ: 11 

380,1  

 

Собственные доходы местного бюджета 9 088,2   

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и 

предельного объёма муниципального долга 

55,4   

»;  

 

1.5. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения» изложить в следующей 

редакции: 

«Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 20 декабря 2023 года № 54 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета поселения 
 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей

) 

 

1 2 3 4 5 6  



Администрация сельского 

поселения Ламутское 

        11 

573,4  

 

Общегосударственные 

вопросы 

01       4 808,0   

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     2 548,2   

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

01 02 80 0 00 

00000 

  2 419,9   

Глава муниципального 

образования 

01 02 80 1 00 

00000 

  2 419,9   

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 

00040 

10

0 

2 312,9   

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 

10110 

10

0 

107,0   

Исполнение отдельных 

обязательств 

муниципального образования 

01 02 82 0 00 

00000 

  128,3   

Иные непрограммные 

мероприятия 

01 02 82 9 00 

00000 

  128,3   

Дотации (гранты) за 

достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

01 02 82 9 00 

41040 

10

0 

128,3   



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     2 259,8   

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

01 04 80 0 00 

00000 

  2 259,8   

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

01 04 80 2 00 

00000 

  2 259,8   

Расходы на содержание 

центрального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 

00110 

20

0 

2 039,7   

Развитие территорий городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 80 2 00 

81120 

20

0 

220,1   

Национальная оборона 02       162,1   

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     162,1   

Обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

02 03 80 0 00 

00000 

  162,1   

 Обеспечение 

функционирования 

исполнительных  

органов местного 

самоуправления 

02 03 80 2 00 

00000 

  162,1   

Субвенции на осуществление 02 03 80 2 00 10 141,9   



первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

51180 0 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 03 80 2 00 

51180 

20

0 

20,2   

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03       200,0   

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     200,0   

Исполнение отдельных 

обязательств 

муниципального образования 

03 10 82 0 00 

00000 

  200,0   

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 10 82 0 00 

20020 

20

0 

200,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       6 403,3   

Жилищное хозяйство 05 01     5 710,7   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение 

Ламутское на 2023-2025 годы» 

05 01 01 0 00 

00000 

  5 710,7   

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 1 00 

00000 

  5 710,7   

Основное мероприятие «Ремонт 05 01 01 1 01   5 656,8   



муниципального жилищного 

фонда»  

00000 

Резервный фонд 

Администрации Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 

20020 

20

0 

1 781,4   

Развитие территории городских 

и сельских поселений (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 

81120 

20

0 

3 665,7   

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного 

фонда (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 

82010 

20

0 

209,7   

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквартирных 

домах» 

05 01 01 1 02 

00000 

  53,9   

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 01 1 02 

S9601 

20

0 

53,9   

Благоустройство 05 03     692,6   

Муниципальная программа 

«Развитие территории 

муниципального образования 

сельское поселение 

Ламутское на 2023-2025 годы» 

05 03 01 0 00 

00000 

  692,6   

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения 

Ламутское» 

05 03 01 2 00 

00000 

  692,6   

Основное мероприятие 

«Организация освещения улиц»  

05 03 01 2 02 

00000 

  537,6   

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

05 03 01 2 02 

80210 

20

0 

100,0   



(муниципальных) нужд) 

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

05 03 01 2 02 

80210 

50

0 

437,6   

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

05 03 01 2 03 

00000 

  155,0   

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 01 2 03 

80250 

20

0 

155,0  »; 

 

1.6. приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

поселения» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 20 декабря 2023 года № 54 

 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения  

 

Наименование 
ГР

БС 

Р

З 

П

Р 
ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей

) 

 

1 2 3 4 5 6 7  

Администрация сельского 

поселения Ламутское 

70

5 

        11 

573,4  

 

Общегосударственные 

вопросы 

70

5 

01       4 808,0   

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

70

5 

01 02     2 548,2   

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных органов) 

70

5 

01 02 80 0 00 

00000 

  2 419,9   

 Глава муниципального 

образования 

70

5 

01 02 80 1 00 

00000 

  2 419,9   

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы 

70

5 

01 02 80 1 00 

00040 

10

0 

2 312,9   



поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

70

5 

01 02 80 1 00 

10110 

10

0 

107,0   

Исполнение отдельных 

обязательств 

муниципального 

образования 

70

5 

01 02 82 0 00 

00000 

  128,3   

Иные непрограммные 

мероприятия 

70

5 

01 02 82 9 00 

00000 

  128,3   

Дотации (гранты) за 

достижение показателей 

деятельности органов 

местного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

70

5 

01 02 82 9 00 

41040 

10

0 

128,3   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

70

5 

01 04     2 259,8   



субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных органов) 

70

5 

01 04 80 0 00 

00000 

  2 259,8   

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

местного самоуправления  

70

5 

01 04 80 2 00 

00000 

  2 259,8   

Расходы на содержание 

центрального аппарата 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

01 04 80 2 00 

00110 

20

0 

2 039,7   

Развитие территорий 

городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

01 04 80 2 00 

81120 

20

0 

220,1   

Национальная оборона 70

5 

02       162,1   

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

70

5 

02 03     162,1   

Обеспечение 

функционирования 

органов местного 

самоуправления 

(муниципальных органов) 

70

5 

02 03 80 0 00 

00000 

  162,1   

Обеспечение 

функционирования 

исполнительных органов 

местного самоуправления  

70

5 

02 03 80 2 00 

00000 

  162,1   

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

70

5 

02 03 80 2 00 

51180 

10

0 

141,9   



(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учёта на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

02 03 80 2 00 

51180 

20

0 

20,2   

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

70

5 

03       200,0   

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 

70

5 

03 10     200,0   

Исполнение отдельных 

обязательств 

муниципального 

образования 

70

5 

03 10 82 0 00 

00000 

  200,0   

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

03 10 82 0 00 

20020 

20

0 

200,0   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

70

5 

05       6 403,3   

Жилищное хозяйство 70

5 

05 01     5 710,7   

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования сельское 

поселение Ламутское на 

2023-2025 годы» 

70

5 

05 01 01 0 00 

00000 

  5 710,7   



Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

70

5 

05 01 01 1 00 

00000 

  5 710,7   

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

жилищного фонда»  

70

5 

05 01 01 1 01 

00000 

  5 656,8   

Резервный фонд 

Администрации 

Анадырского 

муниципального района 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 01 01 1 01 

20020 

20

0 

1 781,4   

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 01 01 1 01 

81120 

20

0 

3 665,7   

Капитальный и текущий 

ремонт муниципального 

жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 01 01 1 01 

82010 

20

0 

209,7   

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

собственников помещений в 

многоквартирных домах» 

70

5 

05 01 01 1 02 

00000 

  53,9   

Обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 01 01 1 02 

S9601 

20

0 

53,9   

Благоустройство 70

5 

05 03     692,6   

Муниципальная 

программа «Развитие 

территории 

муниципального 

образования сельское 

поселение Ламутское на 

2023-2025 годы» 

70

5 

05 03 01 0 00 

00000 

  692,6   

Подпрограмма 

«Обеспечение санитарного 

содержания и 

70

5 

05 03 01 2 00 

00000 

  692,6   



благоустройство 

территории сельского 

поселения Ламутское» 

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

70

5 

05 03 01 2 02 

00000 

  537,6   

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 03 01 2 02 

80210 

20

0 

100,0   

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

70

5 

05 03 01 2 02 

80210 

50

0 

437,6   

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

70

5 

05 03 01 2 03 

00000 

  155,0   

Расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

70

5 

05 03 01 2 03 

80250 

20

0 

155,0   

 

 

 

»; 

 

1.7. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 



«Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 20 декабря 2023 года № 54 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

поселения 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 
Сумма - 

всего 

Сумма 

средств 

федерал

ьного 

бюджета 

Сумма 

средств 

районн

ого 

бюджет

а 

Сумма 

средств 

бюджет

а 

поселе

ния 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Всего         11 573,4 162,1 5 995,5 5 415,8  

Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образования 

сельское поселение Ламутское на 2023-2025 

годы» 

01 0 00 

00000       6 403,3 0,0 5 447,1 956,2 

 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство» 

01 1 00 

00000       5 710,7 0,0 5 447,1 263,6 

 

Основное мероприятие «Ремонт 

муниципального жилищного фонда»  

01 1 01 

00000       5 656,8 0,0 5 447,1 209,7 

 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района 

01 1 01 

20020 200 05 01 1 781,4  1 781,4  

 



(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Развитие территории городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 01 

81120 200 05 01 3 665,7  3 665,7  

 

Капитальный и текущий ремонт 

муниципального жилищного фонда (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 01 

82010 200 05 01 209,7   209,7 

 

Основное мероприятие «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений 

в многоквартирных домах» 

01 1 02 

00000       53,9 0,0 0,0 53,9 

 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 

S9601 200 05 01 53,9   53,9 

 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного 

содержания и благоустройство территории 

сельского поселения Ламутское» 

01 2 00 

00000       692,6 0,0 0,0 692,6 

 

Основное мероприятие «Организация 

освещения улиц»  

01 2 02 

00000       537,6 0,0 0,0 537,6 

 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 02 

80210 200 05 03 100,0   100,0 

 

Расходы на организацию освещения улиц в 

границах поселения (Межбюджетные 

01 2 02 

80210 500 05 03 437,6   437,6 

 



трансферты) 

Основное мероприятие «Прочее 

благоустройство»  

01 2 03 

00000       155,0 0,0 0,0 155,0 

 

Расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 2 03 

80250 200 05 03 155,0   155,0 

 

Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления 

(муниципальных органов) 

80 0 00 

00000       4 841,8 162,1 220,1 4 459,6 

 

 Глава муниципального образования 

80 1 00 

00000       2 419,9 0,0 0,0 2 419,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

80 1 00 

00040 100 01 02 2 312,9   2 312,9 

 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

80 1 00 

10110 100 01 02 107,0   107,0 

 

 Обеспечение функционирования 80 2 00       2 421,9 162,1 220,1 2 039,7  



исполнительных  

органов местного самоуправления 

00000 

Расходы на содержание центрального 

аппарата органов местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 

00110 200 01 04 2 039,7   2 039,7 

 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

80 2 00 

51180 100 02 03 141,9 141,9   

 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 

51180 200 02 03 20,2 20,2   

 

Развитие территорий городских и сельских 

поселений (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) нужд) 

80 2 00 

81120 200 01 04 220,1  220,1  

 

Исполнение отдельных обязательств 

муниципального образования 

82 0 00 

00000       328,3 0,0 328,3 0,0 

 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального района 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

82 0 00 

20020 200 03 10 200,0  200,0  

 



государственных (муниципальных) нужд) 

Дотации (гранты) за достижение показателей 

деятельности органов местного 

самоуправления (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

82 9 00 

41040 100 01 02 128,3  128,3 

 

»; 

 

 



1.8. приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета поселения» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Ламутское 

от 20 декабря 2023 года № 54 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)  - 193,3  

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование  

Сумма  

(тыс. 

 рублей)  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

193,3  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учёту средств бюджета 

193,3  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-9 250,3  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-9 250,3  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-9 250,3  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-9 250,3  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

9 443,6  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

9 443,6  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

9 443,6  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

9 443,6 ». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Ламутское                                                                     Т.В. Иванцова 

 


